
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

C o p i a  

 
             COMUNE DI MEZZENILE 
 

 
                                CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
Del 

 
RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
        N.   86     DEL   15/12/2025 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
APPROVAZIONE CONTRATTO CON LA DITTA SYSTEM3 DI MATHI PER NOLEGGIO 
STAMPANTE MULTIFUNZIONE DI RETE.  
CIG B99A9466C2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 

Determina n. 86 del 15 dicembre 2025             
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO CON LA DITTA SYSTEM3 DI MATHI PER 
NOLEGGIO STAMPANTE MULTIFUNZIONE DI RETE.  
CIG B99A9466C2  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi della deliberazione 
di GC n 19 del 25.06.2024 e della legge n 388/2000 riformata dalla legge n 448/2001; 
 
Visto che questo Ente ha in essere un contratto di noleggio di una stampante 
multifunzione con le funzioni di scanner e di fotocopiatrice a colori con la Ditta SYSTEM3 
S.R.L. di Mathi; 
 
Dato atto che si è reso necessario dotare questo Ente, per il miglioramento dell’efficienza 
degli Uffici, anche in considerazione della sempre crescente informatizzazione e 
dell’archiviazione documentale, di un modello più recente di stampante di rete; 

 
Richiamata la propria determinazione n° 01 del 05/01/2021 di affidamento alla Ditta 
SYSTEM3 S.R.L. sita in Mathi, via Torino 13, del noleggio di una stampante di rete 
Multifunzione Colore TRIUMPH – ADLER 2507ci, con un canone mensile di € 135,00 oltre 
IVA 22%, comprensivo di 44.000 copie B/N e 10.800 copie colore annue, incluso 
assistenza tecnica, pezzi di ricambio, materiale di consumo, con esclusione della carta; 
 
Vista l’offerta economica avente ad oggetto il contratto di noleggio, presentato dalla Ditta 
System3, sita in Mathi, via Torino 13, in data 21/11/2025 e registrato al Protocollo 
Generale dell’Ente con il n° 4145; 
 
Visto che la Ditta System3 ha proposto la continuazione del noleggio, pur fornendo una 
nuova macchina, alle medesime condizioni e costi del precedente noleggio; 
 
Ritenuto opportuno rinnovare il noleggio per ulteriori sessanta mesi; 
 
Visto l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che ammette gli affidamenti di 
importo inferiore ai 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 
Visto il Certificato di Regolarità contabile richiesto in data 06/10/2025 valido ai sensi di 
legge; 
 
Acquisito il CIG n. B99A9466C2 acquisito in data 15/12/2025; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 19/11/2024 di 
approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 11/11/2025 di approvazione del 
Bilancio di previsione per il triennio 2026/2028; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 di approvazione del 
P.E.G. relativo all’anno 2025;  
 
Visto il Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 

1) di proseguire con il noleggio, con la Ditta System3 di Mathi, di una stampante di 
rete Multifunzione Colore Nr. 1 TRIUMPH-ADLER 2508ci, con un canone mensile 
di € 135,00 oltre IVA 22%, comprensivo di 44.000 copie B/N e 10.800 a colori, 
incluso assistenza tecnica, pezzi di ricambio, materiale di consumo, con esclusione 
della carta, per una durata di 60 mesi; 

 
2) di procedere all’impegno di spesa sul capitolo 190.2.1, codice 01.02.01, del Bilancio 

di Previsione 2026/2028; 
 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 
del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune; 

 
4) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Mezzenile ai sensi degli 
artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Pocchiola Viter Sergio 


